
 

 

Pagina 1 di 5 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ____ DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 1884 del 11/07/2024 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. ACQUISTI DI BENI SANITARI 
Dott.ssa Maria Alessandra De Virgiliis 

 
OGGETTO: Decisione di contrarre e contestuale affidamento - Affidamento diretto ai sensi dell’art. 
50 c. 1 lett. b) D.Lgs 36/2023 - Fornitura di un sistema Pulse Dose, destinato al trattamento di 
pazienti afferenti alla ASL Cagliari - CUI F03990570925202400148 
O.E. MV BIO INNOVATION CIG: B26A7478FC 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore Sig. Raimondo Gallo  

Il Responsabile 
del Procedimento 

Dott.ssa Roberta Desogus  

Il Direttore della 
Sc Acquisti di beni 

Dott.ssa Maria Alessandra De Virgiliis  Firma apposta in calce 

 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico di Ares Sardegna  

 
SI [X]       NO [ ]      DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[ ] 

 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020  
 

SI [ ]       NO [x] 

 

107329
Font monospazio
1936         25 07 2024



 

 

Pagina 2 di 5 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI SANITARI 
 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.;  

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 con la quale sono state conferite 
a decorrere dal 1 febbraio, in via provvisoria, le funzioni dirigenziali al fine di garantire il 
funzionamento delle strutture aziendali a seguito dell’entrata in vigore dell’Atto Aziendale di Ares 
Sardegna;  

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO che:  

- nella programmazione triennale degli acquisti di forniture e servizi 2024/2026 dell'Azienda 
ARES Sardegna, adottata con Deliberazione n. 84 del 14 marzo, 2024, ai sensi dell’art. 37 
del D. Lgs 36/2023, è inserita la procedura di acquisto del sistema Pulse Dose, con il codice 
di intervento CUI F03990570925202400148;  

- il Dott. Stefano Marcia, Direttore della UO Radiologia interventistica del PO SS Trinità di 
Cagliari, a seguito delle interlocuzioni intercorse con i referenti della SC Governo delle 
tecnologie Sanitarie e della SC Acquisti di Beni Sanitari , con mail del 17 aprile 2024 agli atti 
del servizio, chiede l’acquisizione in ordine di priorità dei dispositivi di che trattasi , attestando 
l’infungibilità degli stessi come da risultanze della precedente indagine di mercato condotta 
dalla la S.C. Technology Assessment, -nota n. 40304 del 24/05/2022 contrassegnata con il 
cod. indagine n. 4 dei dispositivi in oggetto-, documentazione istruttoria tutta agli atti del 
servizio ; 

RITENUTO di individuare ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023, il responsabile unico del progetto 
RUP, la Dott.ssa Roberta Desogus e, ai sensi del medesimo articolo comma 6, il Sig. Raimondo 
Gallo della Sc Acquisti di Beni Sanitari, a supporto dell’intera procedura all’attività del RUP; in 
possesso delle competenze professionali adeguate, nel rispetto dell’inquadramento contrattuale e 
delle relative mansioni, di cui all’art. 5 dell’allegato I.2 al D.lgs. 36/2023; 

DATO ATTO che,  

- per quanto rappresentato nelle premesse e vista la priorità evidenziata dall’utilizzatore al fine 
di non interrompere la regolare l’attività assistenziale, si è ritenuto di procedere mediante 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) D.lgs. 36/2023 con. O.E. MV BIO 
INNOVATION già titolare del precedente contratto, sussistendone i presupposti di fatto e di 
diritto in quanto dispositivo che solo l’operatore economico in argomento può fornire con i 
requisiti e le caratteristiche richieste, come attestato dall’utilizzatore che ne ha rappresentato 
il bisogno- e quindi in possesso dell’esperienza pregressa idonea all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali;  



 

 

Pagina 3 di 5 

- si è provveduto a pubblicare in data 30/05/2024 la procedura sulla piattaforma telematica di 
Net4Market, con un importo presunto posto a base di gara pari a € 139.900,00 oltre l’iva di 
legge (22%), quantificazione operata sui prezzi praticati dal fornitore nel precedente 
contratto; 

VISTA l’offerta presentata attraverso la piattaforma informatica entro il termine del 06/062024 
dall’operatore economico MV BIO INNOVATION, agli atti di questo ufficio, secondo il dettaglio 
prodotti, allegati al presente atto “ALL-A”, per un importo complessivo pari a € 139.900,00 oltre l’iva 
di legge; 

DATO ATTO che la predetta offerta corrisponde all’importo presunto posto a base d’asta e che lo 
stesso è allineato con i prezzi praticati dal fornitore nel precedente contratto; 

RITENUTO pertanto di affidare all’O.E. MV BIO INNOVATION la Fornitura di un sistema Pulse Dose, 
per un periodo complessivo di 12 mesi , per un importo pari a € 139.900,00 iva esclusa , € 170.678,00 
iva inclusa al 22%; 

EVIDENZIATO che, ai sensi dell'art. 14, comma 4 del D.lgs. 36/2023, il valore complessivo 
dell’appalto, comprensivo di tutti gli elementi di progetto, è pari ad € 173.476,00 iva inclusa come 
meglio dettagliato nel seguente prospetto: 

Fornitura annuale  (iva esclusa) 139.900,00 €                                                                         

Iva 22% 30.778,00 €                                                                            

TOTALE CON IVA 170.678,00 €                                                                         

lncentivi per funzioni tecniche art. 45 D.Lgs 36/2023 

(2% base di gara) 2.798,00 €                                                                               

TOTALE PROGETTO 173.476,00 €                                                                         

QUADRO ECONOMICO - ELEMENTI PROGETTO

 

 

VISTI  

- Il D. Lgs. n. 502/92 e ss.mm.il.; 
- Il D. Lgs. n. 36/2023; 
- la L.R. n. 8/2018 
- la L.R. n. 24/2020; 
- Il D.L. 76/2020; 

DETERMINA 

1) DI AUTORIZZARE a contratte e contestualmente affidare la Fornitura di un sistema 

Pulse Dose, destinato al trattamento di pazienti afferenti alla ASL Cagliari - U.O. di 

Radiologia del P.O. SS Trinità, all’esito della Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 c. 

1 lett. b) D.Lgs 36/2023 -, svolta sulla piattaforma di Net4Market per complessivi € 

139.900,00 s/iva, per un periodo stimato di 12 mesi e, comunque, fino a concorrenza 

dell’importo aggiudicato; 

2) DI NOMINARE ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 36/2023, il responsabile unico del progetto 

RUP, la Dott.ssa Roberta Desogus e, ai sensi del medesimo articolo comma 6, il Sig. 

Raimondo Gallo della Sc Acquisti di Beni Sanitari, a supporto dell’intera procedura 

all’attività del RUP; in possesso delle competenze professionali adeguate, nel rispetto 

dell’inquadramento contrattuale e delle relative mansioni, di cui all’art. 5 dell’allegato I.2 

al D.lgs 36/2023; 



 

 

Pagina 4 di 5 

3) DI NOMINARE ai sensi dell’art. 114 comma 8, il direttore dell’esecuzione del contratto, 

il Dott. Fabio Lombardo Direttore della Farmacia Ospedaliera del SS. Trinità per tutte le 

attività e i compiti sanciti nell’allegato II.14 al codice 36/2023; 

4) DI APPROVARE il seguente quadro economico ai fini dell'accantonamento delle somme 
relative a ciascuna voce dello stesso: 

Fornitura annuale  (iva esclusa) 139.900,00 €                                                                         

Iva 22% 30.778,00 €                                                                            

TOTALE CON IVA 170.678,00 €                                                                         

lncentivi per funzioni tecniche art. 45 D.Lgs 36/2023 

(2% base di gara) 2.798,00 €                                                                               

TOTALE PROGETTO 173.476,00 €                                                                         

QUADRO ECONOMICO - ELEMENTI PROGETTO

 

5) DI DARE ATTO che l’onere presunto derivante dal presente provvedimento è pari a € 
139.900,00 oltre l’iva di legge (22%) nonchè € 170.678,00 iva inclusa, verrà registrato 
sul bilancio dell’esercizio 2024/2025 e verrà finanziato come di seguito rappresentato: 

 

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO DESCRIZIONE 

CENTRO 

DI 

COSTO 

IMPORTO 

IVA INCLUSA 

ABS 2024-1-0 A501010603 Acquisti di altri dispositivi medici - € 71.115,83  

ABS 2025-1-0 A501010603 Acquisti di altri dispositivi medici - € 99.562,17  

CIG: B26A7478FC 

 
 

6) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, assetto organizzativo e 
comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della 
Salute ARES-Sardegna. 
 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO ACQUISTI DI BENI SANITARI 

Dott.ssa Maria Alessandra De Virgiliis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pagina 5 di 5 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

- ALL-A offerta economica 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

-  

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________ 

 

107329
Font monospazio
 25  07   2024     09   08  2024


		2024-07-25T12:30:21+0200
	GALLO RAIMONDO NICOLA


		2024-07-25T12:32:18+0200
	roberta desogus


		2024-07-25T15:51:34+0200
	DE VIRGILIIS MARIA ALESSANDRA


		2024-07-25T16:01:21+0200
	FRANCESCO MARCO SPANU




